

## 2019年6月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2019年8月9日

上場取引所 東

上場会社名 パスロジ株式会社

コード番号 4426

URL <https://www.passlogy.com/>

代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 小川 秀治

問合せ先責任者（役職名） 取締役 CFO（氏名） 光野 元彦 TEL 03-5283-2263

定時株主総会開催予定日 2019年9月25日 配当支払開始予定日 2019年9月26日

発行者情報提出予定日 2019年9月30日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2019年6月期の業績（2018年7月1日～2019年6月30日）

#### （1）経営成績

（%表示は対前期増減率）

|          | 売上高 |      | 営業利益 |       | 経常利益 |      | 当期純利益 |      |
|----------|-----|------|------|-------|------|------|-------|------|
|          | 百万円 | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %    | 百万円   | %    |
| 2019年6月期 | 300 | 28.2 | 99   | 114.0 | 89   | 74.9 | 59    | 91.1 |
| 2018年6月期 | 234 | 16.9 | 46   | 80.4  | 50   | 78.0 | 31    | 36.7 |

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2019年6月期 | 59.63          | —                     | 28.7           | 22.8         | 33.0         |
| 2018年6月期 | 31.20          | —                     | 18.0           | 16.4         | 19.8         |

（参考）持分法投資損益 2019年6月期 — 百万円 2018年6月期 — 百万円

（注1）当社は、2018年9月29日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

（注2）潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式がないため、記載しておりません。

#### （2）財政状態

|          | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-----|-----|--------|----------|
|          | 百万円 | 百万円 | %      | 円 銭      |
| 2019年6月期 | 417 | 230 | 55.2   | 230.33   |
| 2018年6月期 | 363 | 184 | 50.7   | 184.61   |

（参考）自己資本 2019年6月期 230百万円 2018年6月期 184百万円

（注）当社は、2018年9月29日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

#### （3）キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2019年6月期 | 106                  | △93                  | △32                  | 44                |
| 2018年6月期 | 64                   | △85                  | 39                   | 64                |

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金 |          |          | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向 | 純資産配当率 |
|--------------|-------|----------|----------|---------------|------|--------|
|              | 中間期末  | 期末       | 年間       |               |      |        |
|              | 円 銭   | 円 銭      | 円 銭      | 百万円           | %    | %      |
| 2018年6月期     | —     | 1,500.00 | 1,500.00 | 14            | 48.1 | 8.6    |
| 2019年6月期     | —     | 25.00    | 25.00    | 24            | 41.9 | 12.1   |
| 2020年6月期(予想) | —     | —        | —        | —             | —    | —      |

（注1）当社は、2018年9月29日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行いました。

（注2）現時点において、2020年6月期の配当金は未定です。

3. 2020年6月期の業績予想（2019年7月1日～2020年6月30日）

（%表示は、対前期増減率）

| 通 期 | 売 上 高 |     | 営 業 利 益 |       | 経 常 利 益 |       | 当 期 純 利 益 |       | 1 株 当 たり<br>当 期 純 利 益 |
|-----|-------|-----|---------|-------|---------|-------|-----------|-------|-----------------------|
|     | 百万円   | %   | 百万円     | %     | 百万円     | %     | 百万円       | %     | 円 銭                   |
|     | 314   | 4.5 | 51      | △48.1 | 48      | △45.9 | 32        | △45.8 | 32.30                 |

※ 注記事項

財務諸表の作成に特有の会計処理及び簡便な会計処理の適用：無

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（2）発行済株式数（普通株式）

|                     |          |            |          |            |
|---------------------|----------|------------|----------|------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2019年6月期 | 1,000,000株 | 2018年6月期 | 1,000,000株 |
| ② 期末自己株式数           | 2019年6月期 | 300株       | 2018年6月期 | 300株       |
| ③ 期中平均株式数           | 2019年6月期 | 999,700株   | 2018年6月期 | 999,797株   |

(注) 当社は、2018年9月29日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....           | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....        | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....        | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....   | 2 |
| (4) 今後の見通し .....            | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 ..... | 3 |
| 3. 財務諸表及び主な注記 .....         | 4 |
| (1) 貸借対照表 .....             | 4 |
| (2) 損益計算書 .....             | 6 |
| (3) 株主資本等変動計算書 .....        | 7 |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 .....      | 8 |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 .....      | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....       | 9 |
| (表示方法の変更).....              | 9 |
| (持分法損益等に関する注記) .....        | 9 |
| (セグメント情報等).....             | 9 |
| (1株当たり情報).....              | 9 |
| (重要な後発事象).....              | 9 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当事業年度(2018年7月1日から2019年6月30日)におけるわが国経済は、減速傾向はあるものの、比較的良好に推移いたしました。しかしながら、国家間の貿易収支是正・関係は正の動きも大きいため貿易・投資の面では不安定要素が多く、この影響で日本においても先行きの不透明感が発生し、設備投資が減少するおそれが高まっています。当社が属するセキュリティ業界においては、情報漏えい事件・デジタル系通貨詐欺事件の多発を受けての問題意識の向上、国家間サイバー攻撃への事前対策、さらに2020年に向けたスマートビズ環境整備などを主な要因とし、引き続き高い需要が維持されております。

このような市場環境・経営環境の中で、当事業年度の売上高は300,833千円(前事業年度比28.2%増)、営業利益は99,258千円(前事業年度比114.0%増)、経常利益は89,004千円(前事業年度比74.9%増)、当期純利益は59,612千円(前事業年度比91.1%増)となりました。

当社の事業セグメントは、自社製品開発事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

### (2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

#### (流動資産)

当事業年度末における流動資産の残高は168,576千円で、前事業年度末に比べ649千円増加しております。現金及び預金の減少20,263千円、売掛金の減少18,718千円、預け金の増加41,586千円、その他の減少2,345千円が主な変動要因であります。

#### (固定資産)

当事業年度末における固定資産の残高は248,491千円で、前事業年度末に比べ52,611千円増加しております。ソフトウェアの増加25,931千円、ソフトウェア仮勘定の減少15,742千円、投資有価証券の増加45,502千円、長期前払費用の増加886千円、繰延税金資産の減少3,935千円が主な変動要因であります。

#### (流動負債)

当事業年度末における流動負債の残高は141,803千円で、前事業年度末に比べ7,544千円増加しております。1年内返済予定の長期借入金の減少17,415千円、未払費用の減少5,488千円、前受収益の増加32,142千円、訴訟損失引当金の減少2,000千円が主な変動要因であります。

#### (固定負債)

当事業年度末における固定負債の残高は45,006千円で、前事業年度末に比べ8千円増加しております。長期借入金の増加8千円が変動要因であります。

#### (純資産)

当事業年度末における純資産の残高は230,258千円で、前事業年度末に比べ45,708千円増加しております。繰越利益剰余金の増加43,117千円が主な変動要因であります。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前事業年度末と比較して20,263千円減少し、44,734千円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は106,120千円(前事業年度比41,518千円増)となりました。これは主に、税引前当期純利益の計上83,425千円、減価償却費の計上33,966千円、売上債権の減少額18,718千円、預け金の増加額41,586千円、前受収益の増加額32,142千円によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は93,980千円(前事業年度比8,655千円増)となりました。これは無形固定資産の取得による支出44,568千円、投資有価証券の取得による支出81,532千円、投資有価証券の売却による収入32,120千円によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は32,402千円(前事業年度は、39,216千円の収入)となりました。これは長期借入れによる収入60,000千円及び長期借入金の返済による支出77,407千円、配当金の支払額14,995千円によるものであります。

(4) 今後の見通し

売上については、今後も、主力商品である「PassLogic (パスロジック)」の販売に注力していく所存です。既存顧客の保守サポート・年間ライセンスによる売上は順調に伸びることが予想されており、一方、新規のパッケージ販売の売上についても、販売数量の増大に向け、有力なセキュリティベンダーやパートナーとの連携を強化してまいります。こうしたことから、2020年6月期の売上高として、前事業年度比4.5%増の314百万円を想定しています。

これまで主に企業や団体などの業務システム向けにご愛顧いただいております「PassLogic」に加え、個人向けのサービスなど、B to B to Cの分野向けのビジネスである「PassClip」についても、新たなセキュリティリスクや、マーケティング機能などの社会課題に対して、ソリューションを提供できるよう準備を進めてまいります。また海外にも目を向け、事業を展開できるようにリサーチを進める予定です。このような状況のもと、2020年6月期の予想費用としては、「PassClip」について提携サイトとのタイアップのためのプロモーション費用や事務所の移転費用(営業外費用)などを想定しております。以上により、営業利益として51百万円、経常利益として48百万円、当期純利益として32百万円をそれぞれ想定しています。

※上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、現在、日本国内において事業を展開していることなどから、当面は日本基準に基づいて財務諸表を作成する方針であります。なお、国際財務報告基準(IFRS)の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で検討を進めていく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

|            | 前事業年度<br>(2018年6月30日) | 当事業年度<br>(2019年6月30日) |
|------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部       |                       |                       |
| 流動資産       |                       |                       |
| 現金及び預金     | 64,997                | 44,734                |
| 売掛金        | 39,520                | 20,802                |
| 前渡金        | 410                   | —                     |
| 前払費用       | 4,995                 | 5,796                 |
| 預け金        | 55,298                | 96,884                |
| その他        | 2,704                 | 358                   |
| 流動資産合計     | 167,926               | 168,576               |
| 固定資産       |                       |                       |
| 有形固定資産     |                       |                       |
| 建物         | 450                   | 450                   |
| 減価償却累計額    | △212                  | △244                  |
| 建物（純額）     | 237                   | 205                   |
| 有形固定資産合計   | 237                   | 205                   |
| 無形固定資産     |                       |                       |
| ソフトウェア     | 47,830                | 73,762                |
| ソフトウェア仮勘定  | 23,288                | 7,545                 |
| 無形固定資産合計   | 71,118                | 81,307                |
| 投資その他の資産   |                       |                       |
| 投資有価証券     | 101,728               | 147,230               |
| 差入保証金      | 6,551                 | 6,551                 |
| 長期前払費用     | 575                   | 1,462                 |
| 繰延税金資産     | 15,669                | 11,733                |
| 投資その他の資産合計 | 124,524               | 166,978               |
| 固定資産合計     | 195,880               | 248,491               |
| 資産合計       | 363,807               | 417,068               |

(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2018年6月30日) | 当事業年度<br>(2019年6月30日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部          |                       |                       |
| 流動負債          |                       |                       |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 26,697                | 9,282                 |
| 未払金           | 7,164                 | 9,799                 |
| 未払費用          | 20,144                | 14,655                |
| 未払法人税等        | 14,232                | 11,475                |
| 未払消費税等        | 6,861                 | 7,237                 |
| 前受収益          | 56,647                | 88,790                |
| 訴訟損失引当金       | 2,000                 | —                     |
| その他           | 512                   | 563                   |
| 流動負債合計        | 134,259               | 141,803               |
| 固定負債          |                       |                       |
| 長期借入金         | 44,998                | 45,006                |
| 固定負債合計        | 44,998                | 45,006                |
| 負債合計          | 179,257               | 186,809               |
| 純資産の部         |                       |                       |
| 株主資本          |                       |                       |
| 資本金           | 100,000               | 100,000               |
| 利益剰余金         |                       |                       |
| 利益準備金         | 9,500                 | 10,999                |
| その他利益剰余金      |                       |                       |
| 繰越利益剰余金       | 73,949                | 117,067               |
| 利益剰余金合計       | 83,449                | 128,066               |
| 自己株式          | △240                  | △240                  |
| 株主資本合計        | 183,209               | 227,826               |
| 評価・換算差額等      |                       |                       |
| その他有価証券評価差額金  | 1,340                 | 2,432                 |
| 評価・換算差額等合計    | 1,340                 | 2,432                 |
| 純資産合計         | 184,550               | 230,258               |
| 負債純資産合計       | 363,807               | 417,068               |

(2) 損益計算書

(単位：千円)

|              | 前事業年度<br>(自 2017年7月1日<br>至 2018年6月30日) | 当事業年度<br>(自 2018年7月1日<br>至 2019年6月30日) |
|--------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 売上高          | 234,662                                | 300,833                                |
| 売上原価         | 52,454                                 | 55,591                                 |
| 売上総利益        | 182,207                                | 245,241                                |
| 販売費及び一般管理費   | 135,819                                | 145,983                                |
| 営業利益         | 46,388                                 | 99,258                                 |
| 営業外収益        |                                        |                                        |
| 受取利息         | 0                                      | 1                                      |
| 受取配当金        | 4,786                                  | 6,203                                  |
| その他          | 82                                     | 0                                      |
| 営業外収益合計      | 4,869                                  | 6,204                                  |
| 営業外費用        |                                        |                                        |
| 支払利息         | 226                                    | 312                                    |
| 上場関連費用       | —                                      | 15,457                                 |
| その他          | 146                                    | 689                                    |
| 営業外費用合計      | 373                                    | 16,458                                 |
| 経常利益         | 50,884                                 | 89,004                                 |
| 特別利益         |                                        |                                        |
| 投資有価証券売却益    | 524                                    | —                                      |
| 特別利益合計       | 524                                    | —                                      |
| 特別損失         |                                        |                                        |
| 投資有価証券売却損    | —                                      | 5,578                                  |
| 固定資産除却損      | 2,090                                  | —                                      |
| 訴訟損失引当金繰入額   | 2,000                                  | —                                      |
| 特別損失合計       | 4,090                                  | 5,578                                  |
| 税引前当期純利益     | 47,318                                 | 83,425                                 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 16,796                                 | 20,454                                 |
| 法人税等調整額      | △672                                   | 3,357                                  |
| 法人税等合計       | 16,123                                 | 23,812                                 |
| 当期純利益        | 31,194                                 | 59,612                                 |



(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2017年7月1日 至 2018年6月30日)

(単位:千円)

|                             | 株主資本    |           |                             |             |          | 評価・換算差額等   |                          | 純資産<br>合計 |                        |
|-----------------------------|---------|-----------|-----------------------------|-------------|----------|------------|--------------------------|-----------|------------------------|
|                             | 資本金     | 利益剰余金     |                             |             | 自己<br>株式 | 株主資本<br>合計 | その他<br>有価証<br>券評価<br>差額金 |           | 評価・<br>換算差<br>額等合<br>計 |
|                             |         | 利益<br>準備金 | その他利<br>益剰余金<br>繰越利益<br>剰余金 | 利益剰余<br>金合計 |          |            |                          |           |                        |
| 当期首残高                       | 100,000 | 8,500     | 53,754                      | 62,254      | —        | 162,254    | 554                      | 554       | 162,809                |
| 当期変動額                       |         |           |                             |             |          |            |                          |           |                        |
| 剰余金の配当                      |         | 1,000     | △11,000                     | △10,000     |          | △10,000    |                          |           | △10,000                |
| 当期純利益                       |         |           | 31,194                      | 31,194      |          | 31,194     |                          |           | 31,194                 |
| 自己株式の取得                     |         |           |                             |             | △240     | △240       |                          |           | △240                   |
| 株主資本以外の<br>項目の当期変動<br>額(純額) |         |           |                             |             |          |            | 785                      | 785       | 785                    |
| 当期変動額合計                     | —       | 1,000     | 20,194                      | 21,194      | △240     | 20,954     | 785                      | 785       | 21,740                 |
| 当期末残高                       | 100,000 | 9,500     | 73,949                      | 83,449      | △240     | 183,209    | 1,340                    | 1,340     | 184,550                |

当事業年度 (自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)

(単位:千円)

|                             | 株主資本    |           |                             |             |          | 評価・換算差額等   |                          | 純資産<br>合計 |                        |
|-----------------------------|---------|-----------|-----------------------------|-------------|----------|------------|--------------------------|-----------|------------------------|
|                             | 資本金     | 利益剰余金     |                             |             | 自己<br>株式 | 株主資本<br>合計 | その他<br>有価証<br>券評価<br>差額金 |           | 評価・<br>換算差<br>額等合<br>計 |
|                             |         | 利益<br>準備金 | その他利<br>益剰余金<br>繰越利益<br>剰余金 | 利益剰余<br>金合計 |          |            |                          |           |                        |
| 当期首残高                       | 100,000 | 9,500     | 73,949                      | 83,449      | △240     | 183,209    | 1,340                    | 1,340     | 184,550                |
| 当期変動額                       |         |           |                             |             |          |            |                          |           |                        |
| 剰余金の配当                      |         | 1,499     | △16,495                     | △14,995     |          | △14,995    |                          |           | △14,995                |
| 当期純利益                       |         |           | 59,612                      | 59,612      |          | 59,612     |                          |           | 59,612                 |
| 自己株式の取得                     |         |           |                             |             |          |            |                          |           | —                      |
| 株主資本以外の<br>項目の当期変動<br>額(純額) |         |           |                             |             |          |            | 1,091                    | 1,091     | 1,091                  |
| 当期変動額合計                     | —       | 1,499     | 43,117                      | 44,617      | —        | 44,617     | 1,091                    | 1,091     | 45,708                 |
| 当期末残高                       | 100,000 | 10,999    | 117,067                     | 128,066     | △240     | 227,826    | 2,432                    | 2,432     | 230,258                |

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                      | 前事業年度<br>(自 2017年7月1日<br>至 2018年6月30日) | 当事業年度<br>(自 2018年7月1日<br>至 2019年6月30日) |
|----------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |                                        |                                        |
| 税引前当期純利益             | 47,318                                 | 83,425                                 |
| 減価償却費                | 34,970                                 | 33,966                                 |
| 受取利息及び受取配当金          | △4,787                                 | △6,204                                 |
| 支払利息                 | 226                                    | 312                                    |
| 訴訟損失引当金の増減額 (△は減少)   | 2,000                                  | △2,000                                 |
| 有価証券売却損益 (△は益)       | △524                                   | 5,578                                  |
| 固定資産除却損              | 2,090                                  | —                                      |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | △11,313                                | 18,718                                 |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)    | 2,150                                  | 376                                    |
| 前渡金の増減額 (△は増加)       | △263                                   | 410                                    |
| 未払費用の増減額 (△は減少)      | 7,737                                  | △5,043                                 |
| 預け金の増減額 (△は増加)       | △23,727                                | △41,586                                |
| 前受収益の増減額 (△は減少)      | 13,488                                 | 32,142                                 |
| その他                  | △3,088                                 | 3,344                                  |
| 小計                   | 66,277                                 | 123,441                                |
| 利息及び配当金の受取額          | 4,787                                  | 6,204                                  |
| 利息の支払額               | △226                                   | △312                                   |
| 法人税等の支払額             | △6,236                                 | △23,212                                |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 64,601                                 | 106,120                                |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     |                                        |                                        |
| 無形固定資産の取得による支出       | △39,053                                | △44,568                                |
| 投資有価証券の取得による支出       | △56,241                                | △81,532                                |
| 投資有価証券の売却による収入       | 9,970                                  | 32,120                                 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     | △85,325                                | △93,980                                |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |                                        |                                        |
| 長期借入れによる収入           | 70,000                                 | 60,000                                 |
| 長期借入金の返済による支出        | △20,544                                | △77,407                                |
| 自己株式の取得による支出         | △240                                   | —                                      |
| 配当金の支払額              | △10,000                                | △14,995                                |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | 39,216                                 | △32,402                                |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 18,492                                 | △20,263                                |
| 現金及び現金同等物の期首残高       | 46,505                                 | 64,997                                 |
| 現金及び現金同等物の期末残高       | 64,997                                 | 44,734                                 |

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)を当事業年度の期首から適用し、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示する方法に変更しました。

この結果、前事業年度の貸借対照表において、「流動資産」の「繰延税金資産」7,693千円は、「投資その他の資産」の「繰延税金資産」15,669千円に含めて表示しております。

(持分法損益等に関する注記)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の事業セグメントは、自社製品開発事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

| 前事業年度<br>(自 2017年7月1日<br>至 2018年6月30日)          |         | 当事業年度<br>(自 2018年7月1日<br>至 2019年6月30日)          |         |
|-------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------|---------|
| 1株当たり純資産額                                       | 184円61銭 | 1株当たり純資産額                                       | 230円33銭 |
| 1株当たり当期純利益                                      | 31円20銭  | 1株当たり当期純利益                                      | 59円63銭  |
| なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。 |         | なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。 |         |

(注) 1. 当社は、2018年9月29日付で、普通株式1株につき100株の株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                  | 前事業年度<br>(自 2017年7月1日<br>至 2018年6月30日) | 当事業年度<br>(自 2018年7月1日<br>至 2019年6月30日) |
|------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 当期純利益(千円)        | 31,194                                 | 59,612                                 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | —                                      | —                                      |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 31,194                                 | 59,612                                 |
| 普通株式の期中平均株式数(株)  | 999,797                                | 999,700                                |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。